Említettük,¹ hogy Jegyzõnk Gestája prólógusának több mondatát szõrõi-szõra DARES „De Excidio Troiae historia”-ja Cornelius Neposnak tulajdonított elõszavából vette át. Ha a még hátralévõ részbõl elhagyjuk a magyar vonatkozásokat, néhány mondat marad fenn: a trójai háború történetének egy kötetbe gyûjtött kompilációjáról, N. barátja kérésérõl, neki tett ígérterõl s levélbeli sürgetésére ígértenek késõbbi teljesítésérõl. Aligha csalódunk, ha a fentiek alapján azt hisszük, hogy e részek gondolatmenetét és egyes kifejezéseit is, akár közvetlenül, akár közvetve a bolognai mester elõszavának prólógusok szerkesztésére adott utasításából vette át.

¹ Kiadva Quellen und Erörterungen IX. 1863. 53-94. v. ö. IL BRESSLAU, Handbuch der Urkundenlehre I. Leipzig, 1889. 627 – 628.

UGO BONONIENSIS. „*Itationes dic-P. mester Gestá-jának prológsusa: tandi prosaicc*” prológsusa:

Dum olim in Scolari studio Magnis et crebris *tue dilec-* simul essemus et in hystoria *trotionis fatigatus precibus* honeste iana. quam ego cum summo amore *petitioni* denegare non audeo, quia etc. (DARES) . . . *in unum volumen* me iam duduni dictandi opusculum proprio stilo *compilaveram*, pari *promisisse* recolo, eatenus namque voluntate legeremus, *petisti* a me... *tua rogatione moveor*, fraternaue *scripseram*... ita et genealógiám... *dilectione cogor*, ut omnibus fere tibi *ser iber em. P romisi* et enim me destitutus amicis videar, si *super facturum*, sed aliis *negotiis impe-* hoc *tibi satisfacere*, tueque utilitati *ditus* et *tue petitionis* et mee *pro-* prod esse *neglegam*, *feci itaque non missions iam pene* eram oblitus, *invitus*, ut tum tua, tum communi nisi mihi *per litter as tua dilectio* omnium utilitate rationes dictandi debitum *reddere monuisset*. Memor prosaice *ex multorum gestis* in igitur *tue dilectionis* quam vis in ul- *unum corpus coliigerem*, quibus tuis et diversis huius laboriosi seculi disciplinam rudibus et documenta *impeditus sim negotiis, facere* ta- *provecitis* breviter commodeque rnen aggressus sum, que *facere* *traderem*, ut hoc dumtaxat contenu *iussisti et secundum traditiones* opusculo ad aliorum *nenias* vel *di-diversorum* . . . ut ne posteris in *verticula* de cetero non recurre-ultim am generationem oblivioni *rent*. Si quos vero *livor edax* . . . *tradatur. Optimum ergo duxi*, ut *videant*, quod non ratione dicunt, vere et simpliciter tibi scriberem, *set* . . . odio accensi *indecenter* quod legentes possint agnoscere, *proterviunt* . . . Ceterum ne in pro-quomodo res *geste* essent. Et si- *logis scribendis* nichil profuturis tam . . . *facta sua ex falsis fabu-* tempus videamur *atterere, finem* *prefationi* *ponamus* *etc.* (u. o. 53-54 1.) *vestre dilectionis* et *trä-* *te* *mitatis litter e nieas ad aures* *usque venere* (u. o. 58 1.)